平成２８年９月５日

保護者 様

深谷市立明戸幼稚園長 横田 茂男

平成２８年度前期保護者幼稚園評価集計結果について

涼秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、皆様にご協力いただきました「平成２８年度前期保護者幼稚園評価」集計結果を

下記のとおり報告させていただきます。この結果を参考にさせていただきながら、今後の

幼稚園運営を進めていきたいと思います。

記

調

査

の

規

準

＊次の４段階から選んで○をお願いいたします。

A…よくあてはまる  （９割以上の達成状況）

B…ややあてはまる  （６割以上９割未満の達成状況）

C…ややあてはまらない（３割以上６割未満の達成状況）

D…あてはまらない  （３割未満の達成状況）

☆幼稚園の取組について                      (％)

 ア ン ケ ー ト 項 目  A B C D

１ 子どもは、大好きな友だちがいる。
66.7 25 8.3

２ 子どもは、自分の思っていることを先生や友だちに言える。
41.7 50 8.3

３ 幼稚園では、幼児の安全に関する適切な指導が行われてい

る。
83.3 16.7

４ 幼稚園の教育方針や行事、活動などの様子を知っている。
50 50

５ 幼稚園は、幼稚園の情報を園だよりやクラスだより等を通

してわかりやすく保護者に伝えている。
75 25

＊回収率１００％

ご協力ありがとうございました。

今後も日々の遊びや行事などを通して、子ども同士のふれあいを多くし、人間関

係を深めてまいります。また、職員と保護者の連絡・相談を密にし、幼稚園教育の

充実を図ってまいりたいと思います。